

        

            
                                    
                        
                                                    








                        
                                                

                            
                                                                    
                                       epravo.cz
                                    

                                
								                                
                                    Menu
                                    
                                    
                                    
                                
                                
                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                ×
                                                                Přihlášení

                                                            

                                                            
                                                                E-mail nebo uživatelské jméno:

Heslo:

                            
                                
                                   zůstat přihlášen
                                
                              

                        


Registrace nového uživatele
Zapomenuté heslo




                                                            

                                                            
                                                            

                                                        

                                                    

                                                

                                            
                                            
                                                                                                       Přihlášení
                                                                                            


                                            
                                                                                
                                            
                                            


                                                

                                            
                                                Epravo
Google
Bing


                                                
                                                    	


                                                    
                                                        

                                                    

                                                

                                                
                                            



                                            Vyhledávání:

                                            
                                            

                                            
                                        

                                    

                                                                    
                            



							                            

                                        
                                                                    	
	ČLÁNKY	občanské právo
	obchodní právo
	insolvenční právo
	finanční právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	evropské právo
	veřejné zakázky
	ostatní právní obory


	ZÁKONY	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


	SOUDNÍ ROZHODNUTÍ	občanské právo
	obchodní právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	ostatní právní obory


	AKTUÁLNĚ	10 otázek
	tiskové zprávy
	vzdělávací akce
	komerční sdělení
	ostatní
	rekodifikace TŘ


	 E-shop	Online kurzy
	Online konference
	Záznamy konferencí
	EPRAVO.CZ Premium
	Konference
	Monitoring judikatury
	Publikace a služby
	Společenské akce
	Advokátní rejstřík
	Partnerský program


	EPRAVO.CZ Premium
	Více 
                    

                


                                    
                                
                                

                                                                    
                                							
                        

						
                        
                                                        
    		        
            
                Články
            

            DEAL MONITOR

Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří za uplynulý měsíc. Tentokrát jsou reportovány mandáty advokátních kanceláří INVICTA, Allen & Overy, Clifford Chance, PRK Partners.
redakce (sar)
20. 3. 2024



Je třeba přiložit ICC pravidla k rozhodčí doložce? Požadavky a praxe v českém právním prostředí

Rozhodčí řízení vedené podle Pravidel pro rozhodčí řízení Mezinárodní obchodní komory (dále jen „ICC“ a „Pravidla ICC“) a zajišťované Mezinárodním rozhodčím soudem ICC patří v současné době k nejvyhledávanějším pro svoji kvalitu a je jedno z nejznámějších napříč kontinenty. Využívají ho české společnosti i v rámci tzv. ryze vnitrostátních sporů.
JUDr. Ing. Miloš Olík, Ph.D., LL.M., FCIArb,, JUDr. Margarita Karešová Kucharčuk (ROWAN LEGAL)
20. 3. 2024



Subjektivita právnické osoby v likvidaci a její dopady

Likvidace je proces, který následuje po zrušení právnické osoby a jehož účelem je vypořádat její majetek (označovaný jako likvidační podstata), vyrovnat dluhy věřitelům a naložit s čistým majetkovým zůstatkem, jenž vyplyne z likvidace (s likvidační zůstatkem).[1] Po vstupu právnické osoby do likvidace nesmí za právnickou osobu nikdo jednat mimo…
JUDr. Michaela Bastlová (GLATZOVA & Co.)
20. 3. 2024



Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka nezletilých v trestním řízení v judikatuře Ústavního soudu

Článek se zabývá problematikou odměny advokáta, jako ustanoveného opatrovníka v trestním řízení, jeho cílem je zvýšit povědomí o řádném a spravedlivém odměňování za odbornou pomoc.
Mgr. Kateřina Kolářová Justová (Valíček & Valíčková)
19. 3. 2024



Jak stanovit předpokládanou hodnotu u veřejných zakázek pravidelné povahy?

Stanovení správné předpokládané hodnoty veřejné zakázky je jednou z klíčových fází procesu veřejného zadávání, zejména pak u zakázek pravidelné povahy. Tato hodnota má zásadní význam pro určení odpovídajícího zadávacího řízení a zajištění transparentnosti, efektivity a rovných podmínek pro všechny uchazeče. Tento článek si klade za cíl poskytnout…
Mgr. Romana Vencel (ARROWS)
19. 3. 2024




        


        
                        
                ROZHOVORY
            

            
                
                
                
                    
                        
                            Mgr. Magdaléna Poncza


                            zakládající partner PONCZA LEGAL s.r.o., advokátní kancelář


                        

                    

                    
                        19.3.2024

                    

                

                
                    všechna videa 
                

            

                    


            
                Odporovatelnost v občanském právu v praxi

Odpůrčí žalobou se může věřitel účinně bránit před právním jednáním dlužníka, který svým jednáním zkracuje možnost věřitele uspokojit vykonatelnou pohledávku. Odpůrčí žaloba se v praxi využívá v případech, kdy dlužník se svým majetkem nakládá vůči třetím osobám tak, aby co nejvíce omezil možnost věřitele se z majetku uspokojit. Touto žalobou se…
JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LLM
18. 3. 2024



Pracovně-právní legendy: Během zkušební doby se nesmí čerpat dovolená

Na úvod připomeňme, že zkušební doba může být maximálně tříměsíční u řadových zaměstnanců. Výjimka: u tzv. vedoucích je ji možné sjednat dokonce až na šest měsíců.[1]
JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
18. 3. 2024



10 otázek pro ... Vladimíra Smejkala

Prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. je profesorem na Vysokém učení technickém v Brně a hostuje na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. V letech 2004–2014 byl členem Legislativní rady vlády ČR. V roce 2019 mu Slovenská komise pro vědecké hodnosti Ministerstva školství, vědy, výzkumu a sportu SR udělila nejvyšší vědeckou hodnost doktor…
redakce (sar)
18. 3. 2024



Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora 

Spor o miliardy pro České dráhy se vrátí k městskému soudu, dopravci uspěli u NS | Hejtmani se většinově shodli na změně rozpočtového určení daní | Expertka: Rozpoznat hlas umělé inteligence od toho lidského je téměř nemožné | Blažek podal stížnost v kauze podmíněného trestu za znásilňování nezletilé | Policie se zabývá anonymní výhrůžkou střelbou…
Miroslav Chochola
16. 3. 2024




            


                
        
       
        



        
                    Právnická firma roku 2023
Společnost EPRAVO.CZ již po šestnácté vyhlásila výsledky prestižního firemního žebříčku Právnická firma roku. Tento žebříček každoročně oceňuje právnické firmy v České republice na základě hodnocení pořadatele a odborných hodnotitelů. Záštitu nad letošním 16. ročníkem převzalo, stejně jako v předchozích letech, Ministerstvo spravedlnosti ČR. Galavečer, na kterém byly oznámeny výsledky za rok 2023, se konal tradičně za záštity České advokátní komory v reprezentativních prostorách pražského Paláce Žofín. Slavnostního vyhlášení výsledků firemního žebříčku Právnická firma roku 2023 se 6. listopadu 2023 zúčastnili zástupci vítězných firem i dalších nominovaných kanceláří, představitelé partnerských institucí a významní hosté z oblasti justice.
Pokračování




Právnického Oscara si letos z Brna odváží osm osobností české justice
To, co je Oscar pro profesionály ve filmovém světě, to je cena sv. Yva pro právníky. Alespoň tak to vnímá Mgr. Tomáš Machurek, jeden z osmi výjimečných zástupců českého práva, kteří v pátek 12. května 2023 převzali v brněnském hotelu International v průběhu slavnostního galavečera celojustiční soutěže Právník roku, pořádané Českou advokátní komorou a mediální a vzdělávací skupinou EPRAVO.CZ, skleněnou plastiku sv. Yva, patrona všech právnických profesí.
Pokračování








                



                    
                
                    sbírka zákonů
                


                
                    	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


                


                
                    
                        	Sbírka: 61/2024, NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 6. března 2024, kterým se mění nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření, a nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů 
	Sbírka: 60/2024, SDĚLENÍ Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 22/2024 Sb., o sjednání Dohody o hospodářské, obchodní a technické spolupráci mezi vládou České republiky a vládou Státu Katar 
	Sbírka: 59/2024, SDĚLENÍ Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 21/2024 Sb., o přijetí změn čl. 8 Římského statutu Mezinárodního trestního soudu, přijatých v New Yorku dne 14. prosince 2017 
	Sbírka: 58/2024, SDĚLENÍ Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 20/2024 Sb., kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 47/2022 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění Dohody mezi Českou republikou a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 
	Sbírka: 57/2024, NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 21. února 2024 o ocenění udělovaném Ministerstvem dopravy 


                    

                

            

        

        








        
            
                Aktuálně
            

            15. ročník Zákona roku začíná!

Už popatnácté bude odborná veřejnost diskutovat a vybírat nejlepší legislativní počin minulého roku, který má pozitivní dopad na podnikání a celkové ekonomické prostředí v Česku.  Hlasování probíhá do 1. dubna 2024 a vyhlášení proběhne 25. dubna od 17:00 v prostorách pražské kanceláře Deloitte
Deloitte Legal
20. 3. 2024



Chambers and Partners Europe 2024

Advokátní kanceláře Eversheds Sutherland Česká republika a Slovensko byly opět zařazeny v žebříčku Chambers and Partners za pracovní právo, korporátní právo/M&A a energetiku.
Eversheds Sutherland 
20. 3. 2024



LEAGLEONE: Předžalobní výzva a její funkce při vymáhání pohledávek

V současné právní úpravě občanského práva procesního hraje předžalobní výzva významnou roli při vymáhání pohledávek. Institut předžalobní výzvy je upraven v § 142a zákona č.99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění (dále jen „OSŘ“). Předžalobní fáze soudního vymáhání má za cíl vybídnout strany k vyřešení sporu mimosoudně a předejít…
LEAGLEONE
18. 3. 2024




        

        
        
        









        

    
	        Knižní novinky
Wolters Kluwer
Jan Šidlo
Inominátní a smíšené smlouvy
Publikace se zabývá otázkou v praxi velmi často uzavíraných nepojmenovaných smluv, které jsou sice občanským zákoníkem připuštěny, ale nejsou zvláště jako typ smlouvy upraveny. Zaměřuje se na určitá specifika uzavírání...

Wolters Kluwer
Jan Vašat
Úspěšnost integračních programů v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami
Obsah knihy nejlépe vystihuje úryvek z autorova úvodu ke knize:

„V této práci se budu snažit nalézt odpověď na otázku: ,Co a jak brání a co napomáhá úspěšnému naplňování cílů místních programů integrace obcí a jejich...


Wolters Kluwer
Petr Bukovjan, Alena Chládková
Personalistka, 7. vydání
Praktický průvodce vedením personální agendy podle zákoníku práce a dalších právních předpisů. Zapracovány jsou změny účinné k 1. 1. 2024 a 1. 7. 2024. 

 

Autoři se netradičním, ale zároveň přehledným způsobem zaměřují...

Wolters Kluwer
Jakub Sivák
Efektivní obhajoba
Hlavním cílem publikace „Efektivní obhajoba“ je přiblížit strategii úspěšné a efektivní obhajoby, která bude mít přínos především pro denně aplikované právo. 

Autor se na problematiku obhajoby dívá prizmatem obhájce,...





	
    



                            
                            
                                                            
                                                                            
                                            Novinky v eshopu

                                            
                                                
                    
                    Online konference
                    

                  	22.03.2024Nový stavební zákon v detailu I – změny v úřadech (online - živé vysílání) - 22.3.2024
	26.03.2024AI v advokacii prakticky (online - živé vysílání) - 26.3.2024
	03.04.2024Manuál přípravy na soutěžní šetření (online - živé vysílání) - 3.4.2024
	12.04.2024Nový stavební zákon v detailu II – územní plánování (online - živé vysílání) - 12.4.2024
	16.04.2024Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce (online - živé vysílání) - 16.4.2024



                    
                    Online kurzy
                    
	Skončení pracovního poměru z důvodu organizačních změn
	Zvlášť zranitelná oběť „aneb jak jí můžeme z pozice zmocněnce pomoci“
	Aktuality z práva veřejných zakázek (říjen 2023)
	Aktuality z práva veřejných zakázek (srpen 2023)
	Aktuality z práva veřejných zakázek (červenec 2023)

Lektoři kurzů
JUDr. Tomáš Sokol
 Kurzy lektora


JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb
 Kurzy lektora


Mgr. Marek Bednář
 Kurzy lektora


Mgr. Veronika  Pázmányová
 Kurzy lektora


Mgr. Michaela Riedlová
 Kurzy lektora


JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.
 Kurzy lektora


Mgr. Michal Nulíček, LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Tomáš Nielsen
 Kurzy lektora


všichni lektoři 


                    
                    Konference
                    

                  	14.05.2024Rodina v právu a bezpráví - Mezigenerační spory - 14. 5. 2024

Archiv

                    
                    Magazíny a služby
                    

                   	EPRAVO.CZ Magazine 2024
	Monitoring judikatury (24 měsíců)
	Monitoring judikatury (12 měsíců)
	Monitoring judikatury (6 měsíců)



                                            

                                        

                                    
                                                                        
                                        
                                            Nejčtenější na epravo.cz
                                        

                                        	24 hod
	7 dní
	30 dní

	Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka nezletilých v trestním řízení v judikatuře Ústavního soudu
	Jak stanovit předpokládanou hodnotu u veřejných zakázek pravidelné povahy?
	Subjektivita právnické osoby v likvidaci a její dopady
	DEAL MONITOR
	Je třeba přiložit ICC pravidla k rozhodčí doložce? Požadavky a praxe v českém právním prostředí
	Pracovně-právní legendy: Během zkušební doby se nesmí čerpat dovolená
	Odporovatelnost v občanském právu v praxi
	Elektronické právní jednání – lze nahradit kvalifikovaný podpis?


	Elektronické právní jednání – lze nahradit kvalifikovaný podpis?
	Změní Nejvyšší soud svůj formalistický přístup k posuzování přípustnosti dovolání? Přípustnost dovolání zakládá také odchýlení se od ustálené rozhodovací praxe Ústavního soudu, ESLP[1] či SDEU[2]
	Pracovně-právní legendy: Během zkušební doby se nesmí čerpat dovolená
	Správní trestání řidičů disponujících řidičským průkazem vydaným třetí zemí, který neodpovídá požadavkům Vídeňské či Ženevské úmluvy o silničním provozu
	Odporovatelnost v občanském právu v praxi
	Termín vyplacení odstupného a promlčení práva na odstupné
	Jak stanovit předpokládanou hodnotu u veřejných zakázek pravidelné povahy?
	K aktuálnímu legislativnímu vývoji zákona o hromadném občanském řízení soudním 


	Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?
	Kdy je doručena zásilka, když se nepodaří doručit přímo adresátovi?
	Smluvní pokuta a úrok z prodlení
	Novela zákoníku práce: Ručení generálního dodavatele za mzdy zaměstnanců subdodavatele
	Pracovní smlouva uzavřená za zaměstnavatele i zaměstnance stejnou osobou aneb k nejednotné rozhodovací praxi ve věci střetu zájmů při uzavírání pracovních smluv a jednomu jejímu nespravedlivému dopadu
	Elektronické právní jednání – lze nahradit kvalifikovaný podpis?
	Povinnost investigativní aktivity při nabývání nemovitostí
	Rozdíl mezi splatností mzdy a termínem výplaty mzdy





                                    

                                    
                                                                            
                                                                                                                











	EPRAVO.CZ Magazine


Aktuální vydání získejte ZDE
Archiv vydání 




	
		
			Soudní rozhodnutí
		

		Bezplatná právní pomoc
Při posuzování nároku na bezplatnou pomoc obhájce podle § 33 odst. 2 trestního řádu jsou obecné soudy povinny zohledňovat především stávající finanční možnosti obviněného....
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody
Počátek běhu lhůty pro podání instanční stížnosti v trestních věcech při rozhodování o osobní svobodě (zejména o vazbě, podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí...
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody
Pokud obecné soudy řádně, přesvědčivě a logicky neodůvodní svá rozhodnutí o podmíněném propuštění odsouzeného na svobodu a jeho žádost zamítnou, porušují jeho právo na...
Likvidace právnické osoby
Nezjistí-li likvidátor jmenovaný soudem nebo jiným orgánem veřejné moci po provedení potřebného šetření žádný majetek právnické osoby, podá bez dalšího návrh na její výmaz z...
Moderační právo (exkluzivně pro předplatitele)
Ustanovení § 150 o. s. ř. má sloužit k odstranění nepřiměřené tvrdosti při rozhodování o nákladech řízení, tedy k dosažení spravedlnosti pro účastníky řízení. Pokud obecný...


	























    Hledání v rejstřících

    
        
            
				
				
            

			
				
					
						
							
							
								Obchodní rejstřík
							
						

						
							
							
								ARES dle IČO
							
						

						
							
							
								ARES dle jména / názvu
							
						

						
							
							
								Insolvenční rejstřík
							
						

					

				

			

        

    





	



		



    
        
			
				
					
					Může vás zajímat
				
			

				Právník roku
	Právnická firma roku
	EPRAVO.CZ Magazine
	Ročenka 2022


        

    


	
		EPRAVO NETWORK

		
			
      	

	


                                                                    



                                
                                

                                                        

                        


                    


				                        
                        

                            	mapa serveru
	o nás
	reklama
	podmínky provozu
	kontakty
	publikační podmínky
	FAQ
	obchodní a reklamační podmínky
	Ochrana osobních údajů - GDPR
	Nastavení cookies



                            
                                	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                         
                                    


                            


                            
                                
                            


                            
                                © EPRAVO.CZ, a.s. 1999-2024, ISSN 1213-189X
                                    
                                    developed by
                                    
                                        Actimmy
                                    
                                
                            


                            
                              Provozovatelem serveru je EPRAVO.CZ, a.s. se sídlem Dušní 907/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 26170761, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 6510.
                            


                            
                                Automatické vytěžování textů a dat z této internetové stránky ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU je bez souhlasu EPRAVO.CZ, a.s. zakázáno.
                            


                        

                    

                    											
						
						
						
					
                    					    





















                                                

        


            
                
            

            
                
                    
                


            

        
            
        

    



    
        
            
                Jste zde poprvé?

                x
            

            


                
                Vítejte na internetovém serveru epravo.cz. Jsme zdroj informací jak pro laiky, tak i pro právníky profesionály.  Zaregistrujte se u nás a získejte zdarma řadu výhod.

                    
Protože si vážíme Vašeho zájmu, dostanete k registraci dárek v podobě unikátního video tréningu od jednoho z nejznámějších českých advokátů a rozhodců JUDr. Martina Maisnera, Ph.D., MCIArb, a to "Taktika vyjednávání o smlouvách".

                    
Registrace je zdarma, k ničemu Vás nezavazuje a získáte každodenní přehled o novinkách ve světě práva.

                

                

                

                
                    
                        E-mailová adresa: *
                        
                        
                    

                    
                        

                        

                    

                    
                    

                    Vaše data jsou u nás v bezpečí. Údaje vyplněné při této registraci zpracováváme podle podmínek zpracování osobních údajů



                    
                        
                            
                        

                    

                    

                    

                


                
            

            
                zavřít
            

        

    




    



    
        
            
                Nezapomněli jste něco v košíku?

                x
            

            


                
                    Vypadá to, že jste si něco zapomněli v košíku. Dokončete prosím objednávku ještě před odchodem.

                    

                    Přejít do košíku 

                

                

                

                
                    Vaši nedokončenou objednávku vám v případě zájmu zašleme na e-mail a můžete ji tak dokončit později.



                    
                        
                            
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            

                            

                        


                        



                    

                    

                    

                



            

            
                zavřít
            

        

    




    
            

        